
 

 

                                                                                ORIGINALE 
 

COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.  92 del  03/12/2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI FINALIZZATI ALLA PARZIALE 

COPERTURA DELLE SPESE SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER LA 

FREQUENZA DEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA “NIDO” 

. 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRE del mese di DICEMBRE, in Pray, alle 

ore 10,00 nella Sede Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei signori : 

 

COGNOME E NOME 

 

 

CARICA 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

AIMONE LUCIO 

 

 

         Sindaco 

 

X 

 

CILIESA GIANNI 

 

    

    Vicesindaco 

X  

 

PAGLIAZZO ROSETTA 

 

   

       Assessore 

X  

   

 

  

 

 

TOTALE            3  

 

Assume la presidenza il sig. Aimone arch. Lucio nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del Vice 

Segretario Comunale sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano in presenza e in videoconferenza il quale ha 

potuto identificare la presenza del Vice Sindaco e degli assessori tramite l’applicazione informatica utilizzata. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa 

parte integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 



 

 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

3) di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile. 



 

 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI ECONOMICI FINALIZZATI ALLA PARZIALE 
COPERTURA DELLE SPESE SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER LA 
FREQUENZA DEI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA “NIDO”. 

 
 
 

La Giunta Comunale 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 – T.U.EE.LL.; 

RICHIAMATE: 

-la deliberazione Consiliare n. 30 del 29/09/2017 con la quale si approvava il regolamento per 

la concessione di contributi economici finalizzati alla parziale copertura delle spese sostenute 

dalle famiglie per la frequenza ai servizi per la prima infanzia  e la deliberazione n. 8 del 

26/02/2021 dove venivano apportate nuove modifiche al regolamento; 

-la convenzione stipulata tra i Comuni di Pray, Coggiola, Portula, Crevacuore, Ailoche, 

Sostegno, Guardabosone, Postua e il Sig. Burocco Achille — Proprietario dell'Asilo Nido del 

Sole di Pray, per l'utilizzo dello stesso e nella quale veniva, tra l'altro, stabilito che il Comune 

di Pray avrebbe trasferito i contributi/risorse pubbliche all'Asilo Nido del Sole con la finalità 

di abbattere il costo delle rette a carico delle famiglie; 

-la Convenzione tra il Comune di Pray e la Cooperativa OR.S.A. — ora proprietaria della 

struttura "Nido del Sole" nella quale si stabiliscono le modalità di utilizzo dei contributi; 

-la deliberazioni del consiglio Comunale  n° 8 del 26.02.2021 con le quali si è provveduto ad 

apportare alcune modifiche al regolamento prevedendo l’assegnazione di contributi economici 

finalizzati alla parziale copertura delle spese sostenute dalle famiglie per la frequenza dei 

servizi per la prima infanzia “ Nido”  

- la successiva delibera Consiliare  n° 41  del    27.11.2024  con la quale si disponeva la 

modifica del Regolamento soprarichiamato  in funzione  del costo elevato delle rette gravanti 

alle famiglie a far data da ottobre 2024 ammontanti ad euro 684,20 per il full time; 505,53 per 

il part time mattutina e 386,77 per il part. time pomeridiano, un concorso finanziario del 

Comune di Pray, in relazione alla disponibilità di risorse finanziarie di bilancio allocate, sino 

ad un massimo di euro 100 mensili per le frequenze full time ed euro 70 part time mattutino  e 

50 per il part time pomeridiano con apposita delibera della giunta comunale che ne quantifica 

il valore. 

DATO ATTO CHE: 

 

- è obiettivo dell'Amministrazione Comunale promuovere e sostenere politiche per l'infanzia e 



 

 

la famiglia, tra le quali particolare valore assumono gli interventi a sostegno i servizi rivolti ai 

bambini in età compresa tra i 3 e i 36 mesi; 

- i nidi d'infanzia e, in generale, i servizi educativi a interesse pubblico concorrono, insieme 

alla famiglia, alla formazione e alla socializzazione delle bambine e dei bambini, garantiscono 

e assicurano la crescita in contesti educativi di qualità; 

RITENUTO: 

1) per l’anno educativo 2024/2025 in funzione delle risorse allocate in bilancio e delle 

determinazioni assunte dal Consiglio Comunale, di riconoscere i seguenti Contributi: 

Periodo settembre dicembre 2024 euro 100 mensili per le frequenze full time ed euro 70 part 

time mattutino e 50 per il part time pomeridiano; 

Periodo gennaio –luglio 2025 euro 70 mensili per le frequenze full time ed euro 50 part time 

mattutino e  35 per il part time pomeridiano; 

2) di disporre che il contributo venga erogato alle famiglie previo riscontro dell’effettiva 

frequenza e dell’effettivo pagamento della retta all’asilo nido; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTI i pareri resi in calce alla presente; 

Con voti unanimi e palesi 

 

DELIBERA 

                                                       

1) Di riconoscere per le motivazioni di cui  in premessa per l’anno educativo 2024/2025 i 

seguenti Contributi: 

-Periodo settembre dicembre 2024 euro 100 mensili per le frequenze full time ed euro 70 part 

time mattutino  e 50 per il part time pomeridiano; 

-Periodo gennaio –luglio 2025 euro 70 mensili per le frequenze full time ed euro 50 part time 

mattutino  e  35 per il part time pomeridiano; 

 

2) Di disporre che il contributo venga erogato alle famiglie previo riscontro dell’effettiva 

frequenza e dell’effettivo pagamento della retta all’asilo nido;  

 

3) Di imputare , la spesa complessiva di  € 3.840,00 per l’anno 2024 ed  € 6.000,00 presunti 

per l’anno 2025 sul bilancio 2024 e  pluriennale  2024/2026 in conto competenza  ove trovasi 

allocata la necessaria disponibilità come da seguente tabella: 

 



 

 

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo 

2024 410 3790/2/2 3.840,00 

2025 410 3790/2/2 6.000,00 

 
 

4) Di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione del predetto contributo alle famiglie 

dei bambini frequentanti l’Asilo Nido del Sole e residenti nel Comune di Pray. 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                  IL PROPONENTE 

                                                                                                  Aimone arch. Lucio 

 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.  92 DEL  03/12/2024 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio 

Scolastico, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma _________________ 

 

Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio 

Personale, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma  _____________________ 
 

Il  sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma    ____________________                    

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta 

del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  N.               del      

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

 

Pray,  _______________________                               Firma:  ____________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

(Aimone Arch. Lucio)                                                                   (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano)                        

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa                                        collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa                                                                                                                                                                                                        

 

                                       

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ..1240................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ………03/12/2024……...............  all’albo pretorio ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Pray, li ......03/12/2024....................... 

                                       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano) 

        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e 

norme  

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, 

è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi 

dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

divenuta esecutiva il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267. 

 

Pray, li .............................      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Vantaggiato Dr. Piero Gaetano) 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e 

norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e 

norme 

       collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

           
 

                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


